Orçamento do Estado 2003                       

    
                                                      Governo do Estado de São Paulo

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 10000-SEC.DA CIÊNCIA,TECNOL.,DESENV. ECON.E TURISMO


 10061-UNIV.EST.PAUL.JÚLIO MESQUITA FILHO-UNESP


















Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS

SUBTOTAL
 
1
708.643.408
527.490.951
469.862
132.282.595
48.400.000
 

 
 
4
16.507.310
 
 
16.507.310
 
 

 
 
5
15.540.010
 
 
9.240.010
6.300.000
 

 
 
7
17.186.010
 
 
 
17.186.010
 

TOTAL
 
 
757.876.738
527.490.951
469.862
158.029.915
71.886.010
 

Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .

QUADRO C

RECEITA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR SUBFONTE

 10000 - SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO 

         10061 - UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA "JÚLIO M. FILHO" - UNESP

                                                                                                                                 Valores em  R$ 1,00

CÓDIGO
ESPECIFICAÇÃO
SUBFONTE
FONTE
CATEGORIA ECONÔMICA

1000.00.00
RECEITAS CORRENTES


32.013.100 

1300.00.00
RECEITA PATRIMONIAL

9.287.010 


1310.00.00
Receitas Imobiliárias
132.000 



1320.00.00
Receitas de Valores Mobiliários
9.155.010



1400.00.00
RECEITA AGROPECUÁRIA

670.000 


1490.00.00
Outras Receitas Agropecuárias
670.000 



1600.00.00
RECEITA DE SERVIÇOS

3.744.000 


1700.00.00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

15.060.020 


1730.00.00
Transferências de Instituições Privadas
10



1750.00.00
Transferências de Pessoas
10



1760.00.00
Transferências de Convênios
15.060.000



1900.00.00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

3.252.070 


1910.00.00
Multas e Juros de Mora
10 



1920.00.00
Indenizações e Restituições
852.060 



1990.00.00
Receitas Diversas
2.400.000 



2000.00.00
RECEITAS DE CAPITAL


17.220.230 

2100.00.00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO

17.186.010 


2110.00.00
Operações de Crédito Internas
10 



2120.00.00
Operações de Crédito Externas
17.186.000 



2200.00.00
ALIENAÇÃO DE BENS

34.210 


2210.00.00
Alienação de Bens Móveis
10 



2220.00.00
Alienação de Bens Imóveis
34.200 



2400.00.00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

10 


2470.00.00
Transferências de Convênios
10 



  TOTAL



49.233.330 

10063 - CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA "PAULA SOUZA"

PRINCIPAIS ATRIBUIÇÕES:

· articular, realizar e desenvolver a educação tecnológica nos 2º e 3º graus;

· ministrar cursos conducentes à formação de tecnólogos;

· preparar pessoal docente destinado ao ensino nos cursos de formação de tecnólogos e de ensino profissionalizante em seus vários ramos, graus e ciclos; e

· realizar e promover cursos de graduação, pós-graduação, estágios e programas nos variados setores das atividades produtivas que possibilitem o contínuo aperfeiçoamento profissional e aprimoramento da formação técnica, cultural, moral e cívica.

LEGISLAÇÃO BÁSICA:

Decreto Federal nº:

66.835 de 03/07/70 -
Autoriza funcionamento do Centro Estadual de Educação Tecnológica de São Paulo.

Lei Estadual nº:

952 de 30/01/76 -
Dispõe sobre a criação da Universidade Estadual Paulista "Júlio de Mesquita Filho" e dá outras providências.

Decreto-Lei Estadual nº:

s/nº de 06/10/69 -
Cria, como entidade autárquica, o Centro Estadual de Educação Tecnológica de São Paulo e dá outras providências correlatas.

Decretos Estaduais nºs:

  1.418 de 10/04/73 -
Dá denominação ao Centro Estadual de Educação Tecnológica e altera a constituição de seus cursos.

17.027 de 19/05/8l  -
Aprova o Regimento do Centro Estadual de Educação Tecnológica "Paula Souza".

37.735 de 27/10/93 -
Autoriza a transferência das Escolas Técnicas Estaduais para o Centro Estadual de Educação Tecnológica “Paula Souza” e dá providências correlatas.

43.064 de 29/04/98 -
Aprova as alterações a serem introduzidas no Regimento do Centro Estadual de Educação Tecnológica “Paula Souza” - CEETPS.

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA
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Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS

0000
ENCARGOS GERAIS
 
466.855
 
 
 
 
 

12
EDUCAÇÃO
 
466.855
 
 
 
 
 

12.846
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
 
466.855
 
 
 
 
 

12.846.0000.4771
AÇÕES INDENIZATÓRIAS-ADM.INDIRETA
1
466.855
 
 
466.855
 
 

 
ATENDER  DESPESAS  DECORRENTES  DO   PAGAMENTO
 
 
 
 
 
 


 
DE PRECATÓRIOS,  NOS  TERMOS DA LEGISLAÇÃO VI-
 
 
 
 
 
 


 
GENTE; CUMPRIMENTO  DE SENTENÇAS JUDICIAIS  EM
 
 
 
 
 
 


 
JULGADO, DE PEQUENO VALOR (§-3º ART. 100-C.F);
 
 
 
 
 
 


 
CUMPRIMENTO  DE  DECISÕES JUDICIAIS PROFERIDAS
 
 
 
 
 
 


 
EM MANDADOS DE SENTENÇA E MEDIDAS CAUTELARES E
 
 
 
 
 
 


 
OUTROS ENCARGOS E DESPESAS JUDICIAIS.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


0100
SUPORTE ADMINISTRATIVO
 
207.333.110
 
 
 
 
 

12
EDUCAÇÃO
 
207.333.110
 
 
 
 
 

12.122
ADMINISTRAÇÃO GERAL
 
207.333.110
 
 
 
 
 

12.122.0100.1151
OBRAS E INSTALAÇÕES
1
51.647.634
 
 
612.000
51.035.634
 

 
CONSTRUIR, AMPLIAR, REFORMAR  E ADAPTAR  SALAS
 
 
 
 
 
 


 
DE AULAS,  LABORATÓRIOS,  OFICINAS, GALPÕES  E
 
 
 
 
 
 


 
SETORES ADMINISTRATIVOS, ASSIM COMO,   ADEQUAR
 
 
 
 
 
 


 
A  INFRA-ESTRUTURA  FÍSICA  DAS   UNIDADES  DA
 
 
 
 
 
 


 
AUTARQUIA.
 
 
 
 
 
 


12.122.0100.4392
APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
1
155.410.076
147.483.346
 
7.764.020
162.710
 

 
PROMOVER TRABALHOS DE DESENVOLVIMENTO, IMPLAN-
4
275.400
270.000
 
5.400
 
 

 
TAÇÃO, CONTROLE  E  COORDENAÇÃO  TÉCNICO-ADMI-
 
 
 
 
 
 


 
NISTRATIVAS VISANDO  APOIAR  POLÍTICAS  DECOR-
 
 
 
 
 
 


 
RENTES DE ATIVIDADES DE ATRIBUIÇÃO E RESPONSA-
 
 
 
 
 
 


 
BILIDADE DA AUTARQUIA. DESENVOLVER  AÇÕES  PA-
 
 
 
 
 
 


 
RA MANTER OS  IMÓVEIS/INSTALAÇÕES  E FROTA  EM
 
 
 
 
 
 


 
CONDIÇÕES DE USO.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


1002
FORMAÇÃO DE TECNÓLOGOS
 
3.585.998
 
 
 
 
 

12
EDUCAÇÃO
 
3.585.998
 
 
 
 
 

12.126
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
 
1.925.339
 
 
 
 
 

12.126.1002.4651
SERVIÇOS DE INFORMATIZAÇÃO
1
1.925.339
 
 
734.259
1.191.080
 

 
COORDENAR  E  MANTER O PROCESSO  DE INFORMATI-
 
 
 
 
 
 


 
ZAÇÃO, PARA ATENDER  AOS OBJETIVOS CENTRAIS DA
 
 
 
 
 
 


 
AUTARQUIA VOLTADOS À FORMAÇÃO  EM  TECNOLOGIA,
 
 
 
 
 
 


 
NOS SETORES SECUNDÁRIOS  E TERCIÁRIOS.
 
 
 
 
 
 


12.364
ENSINO SUPERIOR
 
1.660.659
 
 
 
 
 

12.364.1002.4449
FORMAÇÃO EM TECNOLOGIA-SETOR SECUNDÁRIO
1
628.264
 
 
628.263
1
 

 
DESENVOLVER, APRIMORAR E AMPLIAR OS CURSOS MI-
 
 
 
 
 
 


 
NISTRADOS EM TECNOLOGIA NAS  09  FATEC'S EXIS-
 
 
 
 
 
 


 
TENTES E NAS 05 NOVAS,  VISANDO A FORMAÇÃO  DE
 
 
 
 
 
 


 
PROFISSIONAIS  DE  NÍVEL SUPERIOR,  NAS  ÁREAS
 
 
 
 
 
 


 
VOLTADAS À TRANSFORMAÇÃO  DE  COMPONENTES ELÉ-
 
 
 
 
 
 


 
TRICOS, MECÂNICOS E QUÍMICOS .
 
 
 
 
 
 


12.364.1002.4450
FORMAÇÃO EM TECNOLOGIA-SETOR TERCIÁRIO
1
1.032.395
 
 
1.032.394
1
 

Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .
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DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 10000-SEC.DA CIÊNCIA,TECNOL.,DESENV. ECON.E TURISMO
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Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS

 
DESENVOLVER E AMPLIAR OS CURSOS MINISTRADOS EM
 
 
 
 
 
 


 
TECNOLOGIA NAS 09 FATEC'S EXISTENTES E NAS  05
 
 
 
 
 
 


 
NOVAS, VISANDO A FORMAÇÃO DE PROFISSIONAIS  DE
 
 
 
 
 
 


 
NÍVEL SUPERIOR, VOLTADOS À PRESTAÇÃO DE SERVI-
 
 
 
 
 
 


 
ÇOS NAS ÁREAS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA, MECÂNICA
 
 
 
 
 
 


 
E  PROCESSAMENTO DE DADOS.
 
 
 
 
 
 


 
META: OFERECER 6.000 VAGAS NAS FATEC'S.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


1004
FORMAÇÃO   DE   TÉCNICOS   DE   NÍVEL  MÉDIO E
 
9.416.435
 
 
 
 
 

 
PROFISSIONAIS DE NÍVEL BÁSICO
 
 
 
 
 
 
 

12
EDUCAÇÃO
 
9.416.435
 
 
 
 
 

12.363
ENSINO PROFISSIONAL
 
9.416.435
 
 
 
 
 

12.363.1004.4434
FORM.TÉCN.N.MÉD E PROF.N.BÁS./S.SECUNDÁRIO
1
2.734.896
 
 
1.674.154
1.060.742
 

 
MINISTRAR CURSOS REGULARES E MODULARES VISANDO
 
 
 
 
 
 


 
ASSEGURAR AO ALUNO HABILITAÇÃO PROFISSIONAL DE
 
 
 
 
 
 


 
NÍVEL TÉCNICO MÉDIO E BÁSICO, ATENDENDO  À LEI
 
 
 
 
 
 


 
9.394/96, GARANTINDO A QUALIDADE E  A EXPANSÃO
 
 
 
 
 
 


 
DO NÚMERO DE VAGAS E HABILITAÇÕES, ALÉM DE IM-
 
 
 
 
 
 


 
PLEMENTAR O PROGRAMA DE APOIO E DIFUSÃO TECNO-
 
 
 
 
 
 


 
LÓGICA À PEQUENA E MÉDIA EMPRESA.
 
 
 
 
 
 


12.363.1004.4439
FORM.TECN.N.MÉDIO E PROFIS.N.BÁS./S.PRIMÁRIO
1
5.684.573
 
 
4.576.739
1.107.834
 

 
PROPORCIONAR ENSINO  DE NÍVEL MÉDIO PROFISSIO-
 
 
 
 
 
 


 
NALIZANTE EM ÁREAS DE AGRICULTURA E ZOOTECNIA.
 
 
 
 
 
 


 
ATENDER OS PROGRAMAS 'PRO-JOVEM' DE  FORMAÇÃO 
 
 
 
 
 
 


 
DE JOVENS EMPRESÁRIOS  RURAIS,  COOPERATIVA-ES
 
 
 
 
 
 


 
COLA E APOIO À DIFUSÃO TECNOLÓGICA À PEQUENA E
 
 
 
 
 
 


 
MÉDIA EMPRESA.
 
 
 
 
 
 


12.363.1004.4440
ENSINO TÉCNICO PROFISSIONALIZANTE-S.TERCIÁRIO
1
996.966
 
 
996.965
1
 

 
MINISTRAR CURSOS REGULARES E MODELARES ASSEGU-
 
 
 
 
 
 


 
RANDO HABILITAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO,
 
 
 
 
 
 


 
ATENDENDO À LEI 9.394/96. MANTER E IMPLEMENTAR
 
 
 
 
 
 


 
PROGRAMAS DE FORMAÇÃO  DE  JOVENS  EMPRESÁRIOS
 
 
 
 
 
 


 
RURAIS, COOPERATIVA-ESCOLA, QUALIFICAÇÃO  PRO-
 
 
 
 
 
 


 
FISSIONAL  DE  TRABALHADORES,  APERFEIÇOAMENTO
 
 
 
 
 
 


 
DE PROFESSORES  E MODERNIZAÇÃO DE LABORATÓRIOS
 
 
 
 
 
 


 
COM VISTAS AO PROEP.
 
 
 
 
 
 


 
META: TREINAR 1.100 PROFESSORES.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


1005
EDUCAÇÃO BÁSICA COM NÍVEL MÉDIO
 
150.001
 
 
 
 
 

12
EDUCAÇÃO
 
150.001
 
 
 
 
 

12.363
ENSINO PROFISSIONAL
 
150.001
 
 
 
 
 

12.363.1005.4444
ENSINO BÁSICO-SETOR TERCIÁRIO
1
150.001
 
 
150.000
1
 

 
MANTER  E DESENVOLVER A EDUCAÇÃO BÁSICA DE NÍ-
 
 
 
 
 
 


 
VEL MÉDIO EM 99 ESCOLAS  TÉCNICAS  DO CEETEPS,
 
 
 
 
 
 


 
OFERECENDO 8.300 VAGAS ANUAIS.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


1006
EDUCAÇÃO BÁSICA - SUPLÊNCIA
 
210.001
 
 
 
 
 

Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 10000-SEC.DA CIÊNCIA,TECNOL.,DESENV. ECON.E TURISMO


 10063-CENTRO EST.EDUC.TECNOLÓGICA PAULA SOUZA


















Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS

12
EDUCAÇÃO
 
210.001
 
 
 
 
 

12.363
ENSINO PROFISSIONAL
 
210.001
 
 
 
 
 

12.363.1006.4579
ENSINO BÁSICO-SUPLÊNCIA/SETOR TERCIÁRIO
1
210.001
 
 
210.000
1
 

 
OFERECER SUPLÊNCIA EM EDUCAÇÃO BÁSICA  ARTICU-
 
 
 
 
 
 


 
LADA COM A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL PARA GARANTIR
 
 
 
 
 
 


 
O ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO AOS QUE NÃO TIVE-
 
 
 
 
 
 


 
RAM ACESSO A ELES NA IDADE APROPRIADA.
 
 
 
 
 
 


 
META: OFERECER 70 VAGAS DE SUPLÊNCIA.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


1008
PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
 
2.893
 
 
 
 
 

12
EDUCAÇÃO
 
2.893
 
 
 
 
 

12.572
DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E ENGENHARIA
 
2.893
 
 
 
 
 

12.572.1008.4426
APOIO E DIFUSÃO TÉCNICA PARA AGRONEGÓCIO
1
1.715
 
 
1.714
1
 

 
IMPLEMENTAR O PROGRAMA DE APOIO E DIFUSÃO TEC-
 
 
 
 
 
 


 
NOLÓGICA  PARA  PEQUENA  E  MÉDIA EMPRESA  NAS
 
 
 
 
 
 


 
ÁREAS RELACIONADAS COM AGRO-NEGÓCIOS.
 
 
 
 
 
 


12.572.1008.4427
APOIO E DIFUSÃO TÉCNICA PARA INDÚSTRIA
1
1.178
 
 
1.177
1
 

 
IMPLEMENTAR PROGRAMA DE APOIO E DIFUSÃO TECNO-
 
 
 
 
 
 


 
LÓGICA À PEQUENA/MÉDIA EMPRESA INDUSTRIAL. IM-
 
 
 
 
 
 


 
PLANTAR  CENTROS TECNOLÓGICOS AGRO-INDUSTRIAL,
 
 
 
 
 
 


 
FLUVIAL E LOGÍSTICO EM CONVÊNIO  COM UNIVERSI-
 
 
 
 
 
 


 
DADES ESTADUAIS E SECRETARIA  DA  AGRICULTURA.
 
 
 
 
 
 


 
PARTICIPAR  DO SISTEMA INTEGRADO DE PREVISÃO  
 
 
 
 
 
 


 
HIDROMETERIOLÓGICA DO ESTADO.
 
 
 
 
 
 


 
METAS:IMPLANTAR 4 CENTROS TECNOLÓGICOS.
 
 
 
 
 
 


 
      INCLUIR 3 ESTAÇÕES CEETEPS NO SIHESP.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


1010
PROGRAMA DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA
 
1.009
 
 
 
 
 

12
EDUCAÇÃO
 
1.009
 
 
 
 
 

12.364
ENSINO SUPERIOR
 
1.009
 
 
 
 
 

12.364.1010.4413
CURSOS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA
1
496
 
 
495
1
 

 
OFERECER PROGRAMA  DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL
 
 
 
 
 
 


 
E TECNOLÓGICA ATRAVÉS DE  CURSOS  DE  EXTENSÃO
 
 
 
 
 
 


 
UNIVERSITÁRIA, ENSINO  À DISTÂNCIA  MONITORADO
 
 
 
 
 
 


 
POR COMPUTADOR, EM  ATENDIMENTO  À  COMUNIDADE
 
 
 
 
 
 


 
REGIONAL, ALÉM DE CAPACITAÇÃO  DE  DOCENTES NA
 
 
 
 
 
 


 
ÁREA TECNOLÓGICA E CURSOS  DE  ESPECIALIZAÇÃO 
 
 
 
 
 
 


 
PELO CEETEPS.
 
 
 
 
 
 


12.364.1010.4415
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS À COMUNIDADE
1
513
 
 
512
1
 

 
PROMOVER, ATRAVÉS DE PROGRAMAS DE PARCERIA, A 
 
 
 
 
 
 


 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS À COMUNI-
 
 
 
 
 
 


 
DADE.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


1014
ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
 
1.312
 
 
 
 
 

12
EDUCAÇÃO
 
1.312
 
 
 
 
 

12.364
ENSINO SUPERIOR
 
1.312
 
 
 
 
 

12.364.1014.4451
PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA
1
1.312
 
 
1.311
1
 

Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 10000-SEC.DA CIÊNCIA,TECNOL.,DESENV. ECON.E TURISMO


 10063-CENTRO EST.EDUC.TECNOLÓGICA PAULA SOUZA


















Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS

 
MINISTRAR CURSOS DE  PÓS-GRADUAÇÃO, OFERECENDO
 
 
 
 
 
 


 
CURSOS DE MESTRADO NAS ÁREAS  DE  CONCENTRAÇÃO
 
 
 
 
 
 


 
EM EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA, CIÊNCIAS  DO MEIO AM-
 
 
 
 
 
 


 
BIENTE E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO, FORMANDO  MÃO
 
 
 
 
 
 


 
DE OBRA TÉCNO-CIENTÍFICA CAPACITADA PARA A DO-
 
 
 
 
 
 


 
CÊNCIA E PESQUISA CIENTÍFICA, ALÉM  DE  FORMAR
 
 
 
 
 
 


 
PROFISSIONAIS EM TECNOLOGIA  DE  PONTA EM PAR-
 
 
 
 
 
 


 
CERIA COM A USP.
 
 
 
 
 
 


 
META: OFERECER 6 CURSOS INTER-INSTITUCIONAIS.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


2800
GOVERNO ELETRÔNICO
 
449.734
 
 
 
 
 

12
EDUCAÇÃO
 
449.734
 
 
 
 
 

12.126
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
 
449.734
 
 
 
 
 

12.126.2800.4719
INFORMATIZAÇÃO-SCTDET
1
449.734
 
 
449.733
1
 

 
IMPLANTAR,  COORDENAR  E  MANTER O PROCESSO DE
 
 
 
 
 
 


 
INFORMATIZAÇÃO, FACILITANDO  OS  TRABALHOS  DE
 
 
 
 
 
 


 
SUPORTE ADMINISTRATIVO E COORDENAÇÃO DA AUTAR-
 
 
 
 
 
 


 
QUIA.
 
 
 
 
 
 


SUBTOTAL
 
1
221.341.948
147.483.346
 
19.300.591
54.558.011
 

 
 
4
275.400
270.000
 
5.400
 
 

TOTAL
 
 
221.617.348
147.753.346
 
19.305.991
54.558.011
 

Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .

7

